
PROTOKÓŁ   Nr 39.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 18 maja  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji 
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Tomasz Jusiński - Sekretarz Gminy   
2. Sylwia Barcz-Popiel - Radca Prawny  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.  
2.  Zapoznanie się z korespondencją i sprawy różne. 
3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji poinformował, że Pan Piotr Gołoś nie będzie 
mógł uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu Komisji, ale wyjaśnił, że 
zwiększenie kwoty na „projekt drogi we wsi Pawłów” dotyczy  drogi łączącej 
gminę Tłuszcz z gminą Strachówka. Jest to droga która biegnie po gruntach 
prywatnych po lesie, a na miejscu drogi, która jest w planie  rośnie las. 
Druga droga łączy Pawłów z Traktem Napoleońskim i też zwiększenie kwoty 
dotyczy  wykonania projektu  tej drogi. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
Komisja zapoznała się z ofertami, które wpłynęły do Urzędu  w zakresie 
świadczenia usług stomatologicznych, załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego 
protokółu. 
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Informacji w tym temacie udzielił  Sekretarz Gminy wyjaśniając, że rozmowy z 
Panem Michalczykiem trwały dosyć długo, umowa na dzierżawę lokalu z 
Panem Michalczykiem została rozwiązana z dniem 30 marca 2012 roku i zostało 
ogłoszone zapytanie ofertowe na świadczenie usług stomatologicznych w 
ramach kontraktu z NFZ. Termin składania ofert był do 11 maja 2012 roku. 
Wpłynęły 2 oferty i teraz trzeba się wypowiedzieć, którą ofertę wybieramy. 
 
Po przeanalizowaniu  ofert i przeprowadzeniu dyskusji, Komisja uznała za 
korzystniejszą finansowo i pod względem  wyposażenia ofertę Pani Edyty 
Malinkiewicz.  
 
W odpowiedzia na wniosek Komisji z dnia 14 maja 2012 roku dotyczący 
informacji o stanie zatrudnienia pracowników w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu, 
w ZGKiM w Tłuszczu  i we wszystkich jednostkach organizacyjnych  na dzień 
31 grudnia 2010 roku i na dzień 31 grudnia 2011 roku, przedstawił żądane 
informacje zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokółu Pan Timasz 
Jusiński, Sekretarz Gminy. 
 
Komisja po dokładnej analizie stanu zatrudnienia, postanowiła zaprosić na 
kolejne posiedzenie Komisji Panią Jadwigę Gizińską, dyrektora ZOPO , celem 
przedstawienia i wyjaśnienia wzrostu zatrudnienia pracowników  
pedagogicznych w zespole szkół  w Postoliskach i w Stryjkach. 
 
Stowarzyszenie „Kastor – Inicjatywa dla Rozwoju” dziękuje za przyznanie 
dotacji na „Rajd  Rowerowy”. Dostrzegając jednak trudną sytuację, która 
powstała po zakończeniu konkursów dla organizacji pozarządowych, 
Stowarzyszenie podjęło decyzję o rezygnacji z przyznanego dofinansowania i 
zwraca się o przeznaczenie tych środków na wsparcie dla drużyny prowadzonej 
przez Tłuszczański Klub Sportowy „Bóbr” – na przykład  poprzez zatrudnienie 
trenera w CKSiR  i oddelegowanie go do prowadzenia treningów w Klubie. 
Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Po przedstawieniu informacji przez radnego Włodzimierza Fydryszka, Komisja 
uznała za zasadne wprowadzenie zmian w zakresie umów z trenerami i 
transportu drużyn Klubu „Bóbr” od 1 stycznia 2013 roku. 
 
Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr 9.146.2012 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie orzeczenia 
nieważności uchwały Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 4 
sierpnia 2011 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom dotacji z 
budżetu Gminy Tłuszcz, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zleconego zadania, załącznik nr 5 do niniejszego protokółu oraz Uchwałą Nr 
9.147.2012 Kolegiom Regionalnej Izby Obrachunkowej Warszawie z dnia 24 
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kwietnia 2012 roku w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr 
XIII/138/2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie 
Programu zwolnienia z podatku od nieruchomości budowli-sieci związanych z 
dystrybucją gazu ziemnego, w ramach pomocy de minimis, załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu.  
Komisja o wyjaśnienie powyższej kwestii zwróciła się do Radcy Prawnego Pani 
Sylwi Barcz-Popiel . 
 
Pani Sylwia Barcz-Popiel wyjaśniła, że w przypadku Uchwały Nr XIII/138/2012  
w sprawie Programu zwolnienia z podatku od nieruchomości budowli-sieci 
związanych z dystrybucją gazu ziemnego, w ramach pomocy de minimis 
nie było dwukrotnego konsultowania z UOKiK-em projektu tej uchwały. Tą 
kwestią zajmuje się doradca burmistrza i mamy dokumenty na to, że była 
dwukrotnie konsultowana, tylko było w ten sposób, że UOKiK otrzymał projekt 
tej uchwały w wersji pisemnej, naniósł swoje uwagi, my te uwagi 
uwzględniliśmy. Konsultując się telefonicznie  z UOKiK-em, pracownicy 
UOKiK-u powiedziała, że jeśli uwagi uwzględniliśmy, to nie ma potrzeby 
ponownie wysyłać do nich projektu tej uchwały.  
Nie mam wiedzy na dzień dzisiejszy, czy doradca Burmistrza dysponuje takim 
pismem, bo występowała do UOKiK -u o przesłanie e-mailem tej informacji, 
ponieważ przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim, a Burmistrza też nie ma. 
Jeśli było to potwierdzenie to RIO jest w błędzie. 
 
Radny Kamil Laskowski – jeśli nie będzie tego potwierdzenia? 
 
Pani Sylwia Barcz-Popiel – na pewno będzie, ale o tym co zrobi Rada możemy 
rozmawiać w poniedziałek, czy  odwołujemy się do Sądu, czy podejmujemy na 
najbliższej Sesji drugą uchwałę, która będzie taka sama jaką wcześniej Państwo 
otrzymaliście. Wyślemy jeszcze raz do UOKiK-ui oni przyślą, że jest okey. 
  
Radny Włodzimierz Fydryszek -   w uzasadnieni RIO jest tak, że były 2 inne 
uchwały, jedna poszła do UOKiK-u, a my przegłosowaliśmy tą drugą wersję. 
 
Pani Sylwia Barcz-Popiel  - tak jak mówiłam, poprawki które  nam wskazał 
UOKiK zostały naniesione i taki projekt uchwały otrzymali radni. 
Jeśli chodzi o uchwałę Nr VII/77/2011 z dnia 4 sierpnia 2011 r. podobna 
sprawa, również RIO wskazało, że projekt uchwały nie był  zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
 
Komisja zwróciła uwagę, że w uzasadnieniu RIO jest wskazane, iż uchwała 
została doręczona Izbie z naruszeniem terminu  i to z 8 miesięcznym 
opóźnieniem, dlaczego? 
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Pani Sylwia Barcz-Popiel – odpowiedzialny za to był pracownik, który już nie 
pracuje. Dotychczas była taka praktyka, że do RIO wysyłał dokumenty wydział 
finansowy, do Wojewody biuro rady, teraz powinna być do tego wyznaczona 
jedna osoba, która wysyła wszystkie uchwały. Tak naprawdę powinno to 
wysyłać  biuro rady, bo to są uchwały Rady. 
 
Przewodniczący Komisji  - a skąd biuro rady ma mieć wiedzę, które uchwały 
przesyłać do RIO? 
 
Pani Sylwia Barcz-Popiel -powinno to być wskazane wcześniej przez 
pracownika wydziału finansowego, lub napisane przez Panią Skarbnik, które 
uchwały należy wysłać do RIO. Najważniejsze, żeby był zachowany 7 dniowy 
termin, tzn. w ciągu 7 dni muszą otrzymać uchwały. 
Projekt takiej uchwały zostanie powtórnie przygotowany przez pracownika 
wydziału UGK i będziecie Państwo mieli okazję to prześledzić. 
Dobrze by było, gdybyście Państwo przed sesjami rady znaleźli trochę czasu i 
przychodzili do nas aby wnieść swoje uwagi i spostrzeżenia na etapie 
przygotowywania projektów uchwał. Bardzo chętna jestem do współpracy z 
Państwem . 
 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji,  
Komisja zwraca się z wnioskiem o wystąpienie do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i do Wojewody z zapytaniem, czy istnieje możliwość przesyłania 
w formie elektronicznej podjętych uchwał na Sesjach Rady.  
 
Komisja dyskutował także o tym, że wszystkie straże gaszą  pożary wodą 
uzdatnioną  i generuje to koszty . W Jasienicy i w Łysobykach są studnie, które 
można by było wykorzystać  W związku z tym komisja wnioskuje: 
aby w budżecie gminy zabezpieczyć środki na zakup zbiornika do 10 000 litrów 
pojemności na potrzeby straży, aby nie używać do pożarów wody uzdatnionej . 
 
Ad3. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 25 maja 2012 
roku godzina 12.00.   
  
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                            Przewodniczący Komisji 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
 
Dokument utworzyła: Bożena Brzozowska  
Dnia 22 maja 2012r 
 


